РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 мая 2014 г. №505

г. Жуковка

О внесении изменений в постановление главы

администрации Жуковского района от

09.04.2014г. №374 «Об утверждении

административного регламента по

осуществлению отдельных государственных

полномочий Брянской области по проведению

уведомительной регистрации территориальных

соглашений, заключенных на муниципальном

уровне, а также коллективных договоров

организаций всех форм собственности,

расположенных на территории муниципального

образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на

основании протеста прокурора Жуковского района Брянской области от

29.04.2014 №33-2014

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент по осуществлению отдельных

государственных полномочий Брянской области по проведению уведомительной

регистрации территориальных соглашений, заключенных на муниципальном

уровне, а также коллективных договоров организаций всех форм собственности,

расположенных на территории муниципального образования, утвержденный

постановлением главы администрации Жуковского района от 09.04.2014г. №374

внести следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. изложить в новой редакции - «Обжалование решений,

принятых в ходе исполнения государственной функции, действий (бездействия)

специалистов Отдела, участвующих в исполнении государственной функции,

осуществляется в письменной форме на бумажном носителе, в электронной

форме в орган, предоставляющий государственную услугу. Жалобы на решения,

принятые руководителем органа, предоставляющего государственную услугу,

подаются в вышестоящий орган (при его наличии), либо в случае его отсутствия

рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего

государственную услугу.

1.2. Пункт 5.2. изложить в новой редакции - «Жалоба, поступившая в орган,

предоставляющий государственную услугу, подлежит рассмотрению

должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в

течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования

отказа органа, предоставляющего государственную услугу, должностного лица

органа, предоставляющего государственную услугу, в приеме документов у

заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае

обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение

пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Жуковского района Андрианова О.В.

Глава администрации

Жуковского района А.В. Давиденко

Отослано: Андрианову О.В., Волковой Н.В.